生野区危機事象対策会議 議事要旨
平成 28年３月７日（月）午後３時～

生野区役所 大会議室

出席者：清野区長、竹沢副区長、三井総務課長、岩本政策企画担当課長、中村政策

調査担当課長、乾地域まちづくり課長、北邑安心まちづくり担当課長、

木下教育振興担当課長、谷口窓口サービス課長、渡邊保険年金担当課長、

梶屋保健福祉課長、前川生活支援担当課長、酒井生野区社会福祉協議会

事務局長、杉本政策企画担当課長代理、稲森安全安心担当課長代理、泉

地域活性化担当課長代理、

議事
１．平成 27年度取組み報告・28年度取組み予定について
・教育振興担当課長より密集市街地対策を、安全安心担当課長代理より別紙資

料より平成 27年度取組み報告・平成 28年度取組み予定報告を行った。

・政策調査担当課長より目標が未達成の項目について、目標達成するためにど

のような取組を行うのか。
→安全安心担当課長代理より防災対策については、各地域で地区防災計画策

定向けて勉強会を通じ周知を図る。防犯対策については、防犯にかかる啓発

キャンペーンの実施及び防犯カメラ設置補助事業にて抑止効果をはかってい

く。
 →区長より、目標や取組については、関係部署ともよく連携し情報共有・分

析していくよう提案があった。

２．空家等対策の推進に関する特別措置法について
   安心まちづくり担当課長より、別添資料の４月以降の区役所での対応等に

ついて説明。相談窓口については、住吉区役所の事務専決規定を確認次第、

生野区役所でも対応窓口を決定していくと説明。

３．その他
   副区長より、議案として、時事的な危機事象のトピックなどを取り上げて

はどうかと提案があった。